

ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA FEDERACION DE GOLF DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

En la Sala de Reuniones de la Federación de Golf del Principado de Asturias, sita en la Avenida del Llano 69, 1º local 2, Gijón y siendo las 18:00 horas del día 5 de Abril del año 2024, se constituye la Asamblea General Ordinaria previa convocatoria, en los términos y con los requisitos establecidos en los Estatutos.

Se declara abierto el acto y se procede al examen del quórum necesario para la constitución de la Asamblea. Preside D. Alfredo Alvarez Pérez (Presidente de la FGPA) y actúa como Secretario D. Borja del Campo Cano, Gerente de la FGPA.

Examinado por el Sr. Secretario, se comprueba asisten los siguientes Asambleístas:

- REAL CLUB DE GOLF DE CASTIELLO (Estamento de Asociaciones Deportivas)
- REAL CLUB DE GOLF LA BARGANIZA (Estamento de Asociaciones Deportivas)
- CLUB DE GOLF LA RASA DE BERBES (Estamento de Asociaciones Deportivas)
- CIERRO GRANDE CLUB DE GOLF (Estamento de Asociaciones Deportivas)
- LA MORGAL SPORTS (Estamento de Asociaciones Deportivas
- VICTOR GARCIA DE LA CRUZ NAJERA-ALESON (Estamento de Deportistas)
- ASUNCION MARQUIEGUI RODRIGUEZ (Estamento de Deportistas)
- FERNANDO SANMARTIN CALDEVILLA (Estamento de Deportistas)
- RUBEN DIAZ FERNANDEZ (Estamento de Deportistas)
- MANUEL GARCIA MANCEBO (Estamento de Jueces y Arbitros)
- ALFREDO GUTIERREZ DIAZ (Estamento de Técnicos y Entrenadores)

Asisten 11 de 11 Asambleístas. De acuerdo con el Artículo 24º de los Estatutos de la Federación de Golf del Principado de Asturias, queda válidamente constituida la Asamblea General para el examen de los puntos del Orden del día.

El primer punto del Orden del Día es la aprobación de la convocatoria de elecciones. Se somete a votación de los asistentes, siendo aprobada por unanimidad de los asambleístas presentes la convocatoria de elecciones.

El segundo punto del Orden del Día es el nombramiento de la Comisión Electoral:

PRESIDENTE

JESUS VALDES DIAZ

SECRETARIO

ROGELIO PRADO ALVAREZ

VOCAL

ANTONIO CASTAÑO ACEBAL

Se somete a votación de los asistentes, siendo aprobado por unanimidad de los asambleístas presentes el nombramiento de la Comisión Electoral.

El tercer punto del Orden del Día es la aprobación del Censo Electoral provisional de Deportistas, el Censo Electoral provisional de Jueces y Arbitros, el Censo Electoral provisional de Técnicos y Entrenadores y el Censo Electoral provisional de Clubes y Campos que estarán representados en la Asamblea General.

Se somete a votación de los asistentes, siendo aprobado por unanimidad de los asambleístas presentes el Censo Electoral provisional de Deportistas, el Censo Electoral provisional de Jueces y Arbitros, el Censo Electoral provisional de Técnicos y Entrenadores y el Censo Electoral provisional de Clubes y Campos que estarán representados en la Asamblea General.

No habiendo más asuntos que tratar, se cierra el acto por el Sr. Presidente a las 18.45 h.

PRESIDENTE SECRETARIO REAL CLUB DE GOLF CASTIELLO REAL CLUB DE GOLF LA BARGANIZA Casimiro Ayesta González Fernando Alvarez-Lafuente Iglesias **CLUB DE GOLF LA RASA DE BERBES** CIERRO GRANDE CLUB DE GOLF Juan Antonio Martín Ventura Luis Pablo González de Cabo LA MORGAL SPORTS VICTOR GARCIA DE LA CRUZ NAJERA-ALESON Ricardo Morán Fernández ASUNCION MARQUIEGUI, RODRIGUEZ FERNANDO SANMARTIN CALDEVILLA **RUBEN DIAZ GONZALEZ** MANUEL GARCIA MANCEBO ALFREDO GUTIERREZ DIAZ